PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 1618/2022

Assunto: Capina e limpeza das margens do córrego existente na altura da Rua Gaspar Garcia, no

Bairro Cidade Nova Jacareí, que foi fortemente atingido pelas chuvas na última semana.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando capina e limpeza das margens do córrego

existente na altura da Rua Gaspar Garcia, no Bairro Cidade Nova Jacareí, que foi

fortemente atingido pelas chuvas na última semana.

Além da limpeza, realizar os serviços de capinação na parte externa,

visando à retirada de resíduos e do acúmulo de barros. Segundo os munícipes que

residem próximo, o córrego costuma transbordar devido à pouca vazão.

É necessário proceder à limpeza do córrego e aumentar os tubos para

melhor vazão de água.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 9 de março de 2022.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador - PSD

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 1618/2022 – Vereador Paulinho do Esporte - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G